
 
 
 
 
 
 
PUBB�ICA	I
�E 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni presso la Sede legale di questo Istituto. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

             (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 
DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 
R
�A 

 
 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E F�F� 

 

n. …143…….    del ………17.03.2016……………….……………….. 
 
 

OGGETTO: Indizione di un “Avvis� pubb�ic� per tit��i e c����qui� per i� c�"feri$e"t� "� 1 b�rsa di studi� e di 
ricerca de��a durata di 7 $esi) per �’esp�eta$e"t� de� pr�gett� di ricerca c�rre"te , i-s �t rc 060142 Ide"tifica-i�"e e 
preve"-i�"e dei peric��i "e��a pr�du-i�"e di p���i"e2 fi�iera e$erge"te de� sett�re apistic� (CdC DIA ACC 
�T0614)5 riservato Medici Veterinari”. 
 

La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 
 
 
 

 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                     
            F.to  (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

• Che in esecuzione della delibera n. 303/2014 è stato approvato il regolamento aziendale per l’attribuzione di borse di 
studio e ricerca per le necessità di ricerca dell’istituto; 

• Che nella suddetta delibera è stato previsto che le borse di studio e  di ricerca siano conferite nell’ambito di uno 
specifico progetto di ricerca finanziato e allo scopo di soddisfare le esigenze delle attività di ricerca svolte nelle 
strutture dell'Istituto nei limiti di detto finanziamento e che il loro conferimento non dia luogo a rapporto di lavoro 
subordinato né conferisca diritti in ordine all’accesso ai ruoli organici dell’Istituto; 

• Che in esecuzione della delibera n. 385/2015  ad oggetto “Ministero della Salute- Ricerca corrente anno 2014- presa d’atto 
approvazione progetti” questo Istituto ha preso atto dell’avvenuta approvazione da parte del Ministero della Salute della 
ricerca corrente  2014 ad oggetto: IZS LT RC 06/14 : “Identificazione e prevenzione dei pericoli nella produzione di polline: 
filiera emergente del settore apistico (CdC: DIA/ACC/LT0614)”; 

• Che nel prospetto relativo al suddetto progetto di ricerca è indicata la professionalità di Medico Veterinario da 
impiegare mediante contratto a termine per l’espletamento delle relative attività: 

Dato atto 

• Che pertanto per le attività di ricerca da svolgere nell’ambito del progetto sopra indicato si ritiene necessario 
conferire n. 1 borsa di studio per Medico Veterinario; 

Ritenuto 

• Pertanto di approvare il bando allegato per il conferimento di una borsa di studio e di ricerca riservata ad un 
Medico Veterinario 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1. Di approvare l’ “Avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento n. 1 borsa di studio e di ricerca della durata di 7 mesi, per 

l’espletamento del progetto di ricerca corrente - izs lt rc 06/14: Identificazione e prevenzione dei pericoli nella produzione di polline: filiera 
emergente del settore apistico (CdC DIA ACC LT0614)” riservato Medici Veterinari che si allega alla presente 
deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare mandato alla Direzione Gestione Risorse Umane di predisporre la  pubblicazione del Bando allegato sul sito 
internet di questo Istituto (www.izslt.it).             

       
 

          IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                     

       F�t�   (D�tt� Re$� R�sati) 
 

 

 


